Fresher's welcome "Novatos" held at ICFAI

Agartala, Sept 26: The students program Novatos is University. organized every year by the ICFAI University Tripura to welcome the new batch of ICFAI University Tripura is joined students University. The Program from various cultural "Novatos-2K22" of ICFAI background across the University Tripura was held from 23rd to 24th September, 2022 at University Campus. Prof. Dr. V N Rajasekharan Pillai, Chancellor, of the ICFAI University Tripura Northeast states, Tripura, was presided over the Other states from India. inauguration program as Neighboring Bangladesh Chief Guest. Prof.(Dr.) and Africa-Somalia are Geetha Pananghat, the studying here. renowned academician and researcher of India was the Special Guest and as it is offering total 54 Padmashree Ms. Dipa numbers of programmes in Karmakar, Olympiad & various disciplines as per International Gymnastics UGC circular and New cum Brand Ambassador of Education Policy. the ICFAI University Addressing to the fresher's Chancellor of the University and management of Time and the students who have in every respect. Prof.(Dr.) 2022-23 sessions.

ICFAI University Tripura to welcome the new batch of Parrot" by Rabindranath

the joined While welcoming the students Prof.(Dr.) Halder told that the the a Mini world as the students country got admitted here and some international students also pursuing study here.

Students from various them. The University is now a multidisciplinary University Tripura was the Guest of Padma-shri Ms. Dipa Honour for the , Prof (Dr.) Karmakar emphasized on Biplab Halder, Vice the importance of discipline welcomed the dignitaries 6to achieve success in life taken admission into 54. Geetha Pananghat told that different disciplines during there is nothing in replacement of a teacher for The program Novatos is the students. She explained organized every year by the the role of a teacher by giving example of "Story of

making Tagore successful students to a successful citizen. As a chief guest, Prof. Dr. Pillai urged the students must be thankful to their teachers, society and parents for choosing multidisciplinary ICFAI University Tripura for building their future career and he heartily welcome

The inauguration program ended with vote of thanks by Dr. A Ranganath, Registrar of the University. After the inaugural programme of Novatos on 23rd September evening, the famous Play-back singer Raktim Chowdhury of Zee Bangla sa-re-ga-ma-pa tremble the audiences with his popular playback songs. Both the days there was a mind-blowing cultural performance by the students of the University. DJ RawKing played DJ after cultural program performed by the students 24th on September, 2022. The ICFAI University Tripura wishes its heartiest thanks to extend immense help by all concerned for successfully completing the program.

আজকের ফা

ইকফাই এ নবীনবরণ

"নোভাতস" অনুষ্ঠান সম্পন্ন

কামালঘাট।। গত ২৩ থেকে ২৪শে সেপ্টেম্বর ইকফাই ত্রিপুরার**ু** বিশ্ববিদ্যালয় কামালঘাটস্থিত ক্যাম্পাসে অনুষ্ঠিত হলো নবীনবরণ উৎসব "নোভাভস"। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার চ্যান্সেলর প্রফেসর ড: ভি এন রাজশেথরন পিল্লাই।ভারতের প্রখ্যাত শিক্ষাবিদ ও গবেষক প্রফেসর (ডঃ) গীথা পানানঘাট বিশেষ অতিথি এবং অলিম্পিয়াড ও আন্তর্জাতিক জিমন্যাস্টিস্প তথা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্র্যাভ অ্যাম্বাসেডর পন্মশ্রী দীপা কর্মকার, সম্মানিত অতিথি হিসাবে উপস্থিত ছিলেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার ২০২২-২৩ সেশনে ৫৪ টি ভিন্ন শাখায় ভর্তি হওয়া শিক্ষার্থীদের এবং মঞ্চে উপবিষ্ট অতিথিদের স্বাগত জানান। এখানে বলা যেতে পারে যে প্রতিবছর ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় বিভিন্ন কোর্সের যোগদানকারী নতুন ব্যাচকে স্বাগত জানাতে এই নোভাতস অনুষ্ঠানটির আয়োজন করে। শিক্ষার্থীদের স্বাগত জানাতে

গিয়ে প্রফেসর (ডঃ) হালদার বলেন যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা একটি মিনি ওয়ার্ল্ড কারণ সারা দেশের বিভিন্ন সাংস্কৃতিক পটভূমির শিক্ষার্থীরা এখানে ভর্তি হয়েছে এবং কিছু আন্তৰ্জাতিক শিক্ষাৰ্থীও এখানে পড়াশোনা করছে। উত্তর-পূর্বের বিভিন্ন রাজ্য, ত্রিপুরা, ভারতের অন্যান্য রাজ্য, প্রতিবেশী বাংলাদেশ এবং আফ্রিকা- সোমালিয়া থেকে শিক্ষার্থীরা এখানে পড়াশোনা করছে। তিনি আরো বলেন ইকফাই ত্রিপুরা একটি মান্টিডিসিপ্লিনারি ইউনিভার্সিটি কারণ এটি বিশ্ববিদ্যালর মঞ্জুরি কমিশনের সার্কুলার এবং নতুন শিক্ষা নীতি অনুসারে বিভিন্ন শাখায় মোট ৫৪টি ভিন্ন প্রোগ্রাম অফার করছে। পদ্মশ্রী দীপা কর্মকার নবীনদের সম্বোধন করে বলেন জীবনে প্রতিটি ক্ষেত্রে সাফল্য অর্জনের জন্য সময় এর সন্থ্যবহার ও নিয়মানুবর্তীতার উপর জোর দিতে হবে। অধ্যাপক (ডঃ) গীতা পাননঘাট বলেন, শিক্ষার্থীদের জন্য শিক্ষকের বিকল্প কিছু নেই। তিনি একজন সফল শিক্ষার্থীকে একজন সফল নাগরিক হিসেবে গড়ে তোলার জন্য রবীন্দ্রনাথ ঠাকুরের 'তোতার গল' উদাহরণ দিয়ে

শিক্ষকের ভূমিকা ব্যাখ্যা করেন। প্রধান অতিথির ভাষণে প্রফেসর ডঃ পিল্লাই ছাত্রদের ভবিষাত ক্যারিয়ার গঠনের জন্য মাল্টিডিসিপ্লিনারি ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরাকে বেছে নেওয়ার জন্য তাদের পিতামাতা শিক্ষক এবং সমাজের প্রতি কৃতজ্ঞ থাকতে বলেন এবং তিনি তাদের আন্তরিকভাবে স্বাগত कानान। विश्वविদ्यानस्य व রেজিস্ট্রার ডাঃ এ রঙ্গনাথের ধন্যবাদ সূচক বকুতার মাধ্যমে উদ্বোধনী অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে। ২৩ শে সেপ্টেম্বর সন্ধ্যায় উদ্বোধনী

অনুষ্ঠানের পর, জি বাংলার বিখ্যাত প্লে-ব্যাক গায়ক রক্তিম চৌধুরী তার জনপ্রিয় প্লেব্যাক গানে শ্রোতাদের মাতিয়ে তুলেন এছাড়াও উভয় मिनरे ছिल विश्वविमालएयव শিক্ষার্থীদের দ্বারা পরিবেশিত মনোমুগ্ধকর সাংস্কৃতিক পরিবেশনা। ডিজে রকিং ২৪ শে সেপ্টেম্বর সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠান শেষে ডিজে পরিবেশন করেন। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার পক্ষ থেকে অনুষ্ঠানটি সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জ্ঞাপন করা হয়েছে।